GOVERNOR　：　　TORU  USAMI

2014-15　 RID2790　 GOVERNOR OFFICE

3-1-1-302 TSUBAKIMORI,CHUOKU,

CHIBA-CITY, CHIBA, JAPAN  260-0042
Tel. 043-284-2790     Fax. 043-256-0008

E-mail:14-15gov@rid2790.jp
	[image: image1.png]

	ガバナー　　：　　宇佐見　透

2014-15　　ガバナー事務所

〒260-0042　千葉県千葉市中央区椿森3-1-1-302

千葉県千葉市中央区椿森3-1-1-302

Tel. 043-284-2790   Fax. 043-256-0008

E-mail: 14-15gov@rid2790.jp

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０１５年３月６日　　　　　　　　　　　　　国際ロータリー第2790地区

ガバナー補佐・ロータリークラブ会長・幹事各位
国際ロータリー第2790地区

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ガバナー　　宇佐見　透

管理運営委員会委員長　　加藤 隆（千葉東RC）
　　　　　　　　フェローシップ委員会委員長　 宮川忠士（千葉西RC）
鵜沢和広（千葉若潮RC）

梶原　等（千葉RC）

2014-15年度　国際ロータリー第2790地区・地区大会記念野球大会
大会開催要項案内
　拝啓　春暖の候　皆様におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

予てよりご案内いたしておりました本年度地区大会記念野球大会の大会要項をご案内いたしますのでご参加の事宜しくお願いいたします。
目　　　的　：本大会は生涯スポーツを通じてクラブ内だけでなく地区内のロータリアンが『健康と親睦』を合言葉に会員相互の健全なる心身を鍛錬し社会に寄与することを目的とする。

日　　　時　：　２０１５年　４月23日（木）
会　　　場　：　ＱＶＣマリンフィールド（千葉マリンスタジアム）
登　録　料　：　おひとり　３，０００円（お申込みと同時にご送金下さい。）
登録方法　　：　別紙登録用紙に記入の上ＦＡＸにて申込

登録締切　　：　２０１５年３月２５日

チーム構成：
1 分区単位でのチーム（分区で取りまとめて登録。）

2 クラブ単位でのチーム（クラブで取りまとめて登録。）

3 クラブ連合でのチーム（クラブ連合で取りまとめて登録。）

4 個人（ロータリアン）として参加（個人で登録。）
・ユニフォームは上下ジャージも可,帽子,着用スパイク,（運動靴）も可
試合形式

・抽選にて対戦相手を決定１試合（５回までとし８０分にて打ち切り）

・１試合毎に試合後表彰式を行う（優秀選手・敢闘選手・ファインプレー賞・珍プレー賞・ホームラン賞他）
開会式
・１３時頃より行います選手はスタンドにてチーム毎に集合下さい。
・ガバナー・御来賓・大会役員はグラウンド内ホームプレート付近にてスタンド側に

向いてご集合ください。
国際ロータリー第2790地区・地区大会記念野球大会特別ルール
1. この大会は、全チームが1日間で1試合行う。
2. 各試合は、必ず全員を出場させ、ベンチウォーマーを作らない特別ルールです。
ベンチウォーマーを作った時は、全員参加していただく為に審判から出場要請の注意がある。
3. 投手は、3イニングで交代して下さい。例え、2イニングで降板しても3イニングとして再登板は出来ない。
4. 試合時間は1時間２0分とする。
また、雨天及び運営の関係で試合時間の短縮もあるので、審判の指示に従って下さい。
5. 同点の場合引き分けとするが、勝負にこだわるばあいはジャンケンで勝敗を決める。尚、ジャンケンは、最終守備（９人）についたもの同志とする。
6. メンバー表は、必ず13人の出場選手を記入する。
13人満たないチームは監督同志で話し合い、試合が成立する。
また、登録等の変更や新しい選手の登録は、試合前にメンバー表に記載する。
7. 塁間について、塁間25m　投手距離16.3m
8. 使用球についてはＡボールを使用する。
9. この大会は、大勢の選手が出場させるためにＥＤＨ制を採用する。
1） 打撃は13人、守備は9人。
2） 一度、ベンチに退いても再出場できる。
3） ＥＤＨから守備、守備からＥＤＨになることも出来る。
10. ピンチランナーは、次の通りとする。
けが等の場合、相手のチームの了解を得て「特別代走」を決定する。
11. ベンチは、受付番号の若い番号のチームが一塁側とする。
12. 怪我防止の為、金属スパイクの使用を禁止する。
13. 打者、走者のヘルメット及び捕手のプロテクター・レガースは怪我防止のために着用が望ましい。特に打者はけが防止の為にヘルメットの着用が望ましい。
14. 試合中の事故については、応急処置のみとし自己責任と致します。
※試合時間対戦相手等は各チーム代表者に後日連絡致します。
連絡先
               090-3132-9107（宮川）

E-mail：t-miyakawa@miyakawadentsukou.co.jp
090-1650-0486（加藤）

E-mail：kato@fukui-s.co.jp
　　　国際ロータリー地区大会記念野球大会参加申込書

・チーム構成（下記いずれかに○印をつけてください。）

①分区単位でのチーム（分区で取りまとめて登録）
第（　　　　　　　）分区

②クラブ単位でのチーム（クラブで取りまとめて登録）
（　　　　　　　　　　　　）ロータリークラブ

③クラブ連合での登録（クラブ連合で取りまとめて登録）
（　　　　　　）ロータリークラブと（　　　　　　　　）ロータリークラブ

④個人（ロータリアン）として参加（個人で登録）
（　　　　　　　）ロータリークラブ氏名（　　　　　　　　　　　）

・代表者氏名及びクラブ名
・連絡先
ＴＥＬ　　　　　　　　　　　　　　　（携帯）
ＦＡＸ　　　　　　　　　　　　　　メールアドレス
・申込書送付先ＦＡＸ番号　  　043-254-8188

・登録料振込先：　千葉銀行　穴川特別出張所　普通預金　３３２５９５２

　　　　　　　　 　国際ロータリー第2790地区管理運営委員会　会計　渡邊岳仁

・問合先　　　　宮川　　（TEL）090-3132-9107

E-mail：t-miyakawa@miyakawadentsukou.co.jp
加藤　  （TEL）090-1650-0486
E-mail：kato@fukui-s.co.jp